(S.T.) Ego Stephanus, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

a dicentis: così A.
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1227, maggio 12, Roma

Gregorio <IX > affida all’abate di Santo Stefano il giudizio sulla causa
relativa ad alcuni possedimenti e ad una somma di denaro vertente fra il
monastero di Sant’Andrea, da una parte, e alcuni Genovesi, dall’altra.

O r i g i n a l e  [A], S. Andrea, 35 (B.IX.10).

La pergamena presenta rigatura a piombo e tracce di piegatura.

La bolla è deperdita, restano tracce del filo di canapa.

E d i z i o n e: FERRETTO, Gregorio IX, p. 121.

Il documento è conosciuto anche dallo SCHIAFFINO, II, p. 994, che lo attribuisce erro-
neamente a Gregorio X.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, .. abbati mona-
sterii Sancti Stepha/ni Ianuensis, salutem et apostolicam benedictionem.
Sua nobis dilecte in Christo filie, .. abbatissa / et conventus monasterii
Sancti Andree de Porta Ianuensis, ordinis Sancti Bene/dicti, conquestione
monstrarunt quod Iacobus de Burgaro, Iacobus Pigneço/lus, Hugolinus
dictus Parmensis cirrugicus, Bisacia et Bartholomeus dicti de / Colonario,
laici Ianuensium civitatis et diocesis, super terris, quadam pecunie sum/ma,
possessionibus et rebus aliis iniuriantur eisdem. Ideoque discretioni tue
per apostolica scri/pta mandamus quatinus, partibus convocatis, audias
causam et, appellatione remota, debito / fine decidas, faciens quod decre-
veris per censuram ecclesiasticam firmiter observa/ri, testes autem qui
fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura si/mili,
appellatione cessante, compellas veritati testimonium perhibere. Datum
Laterani, IIII idus maii, / pontificatus nostri anno primo.

(BD)
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1228, febbraio 5, Genova

I fratelli Enrico e Lanfranco Pevere vendono al monastero di Sant’Andrea,
nella persona della badessa Sibilla, due appezzamenti di terra in Terralba, con
relative case, torchio e tini, al prezzo di 300 lire.

O r i g i n a l e  A], S. Andrea, 16 (B.IX.8).

La pergamena presenta rigatura a piombo, orizzontale e verticale.

La scoloritura dell’inchiostro in alcuni punti ha reso necessario il ricorso alla lampada
di Wood.

 Nos Enricus Piper et Lanfrancus, fratres, vendimus, cedimus et tra-
dimus tibi Sybilie, abbatisse monasterii Sancti Andree / de Porta, ementi
nomine dicti monasterii, terram quandam iuris nostri, positam in Terra Alba,
cum domibus superpositis, torculari et tinis et / omni apparatu pertinenti
ipsi terre et domibus, cui terre coheret superius terra heredum Vassalli de
Canneto, inferius via, ab alia / parte terra Sancti Laurentii et ab alia terra
dictorum heredum Vassalli; item in eodem loco peciam unam terre, cui cohe-
ret superius terra dictorum here/dum, inferius terra que fuit Ansaldi Sporte,
ab uno latere terra dictorum heredum a, et ab alio fossatus, cum omni suo
iure, ingressu et exitu, omnibus/que demum pertinentiis suis, nichil inde in
nobis retento, ad faciendum exinde de cetero quicquid volueris, tu et suc-
cessores tui dicti / monasterii, iure proprietario et titulo emptionis, sine
omni nostra et heredum nostrorum ac omnium pro nobis contradicione,
finito precio librarum / trecentarum denariorum ianuinorum, quas proinde
a te dicto nomine accepisse confitemur et de quibus nos bene quietos et
solutos vocamus, renuntiantes / exceptioni non numerate peccunie et non
soluti precii, et si plus valent dicte terre et domus cum apparatu nostri pura
donatione inter / vivos id tibi dicto nomine donamus, renuntiantes iuri
quod dicit « si deceptio fuerit ultra dimidiam iusti precii, quod venditor possit
/ agere ad complementum iusti precii vel ad rei restitucionem ». Quas terras
et domus cum torculari, tina b et apparatu de cetero / non impedire nec
subtrahere, set ab omni homine legitime deffendere et auctorizare tibi et
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successoribus tuis dicti monasterii per nos nostros/que heredes promittimus
nostris expensis, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de
quanto nunc valent et pro tempore / valuerint tibi, nomine dicti monasterii
stipulanti, spondemus. Pro dupla evictione et pena omnia bona nostra habita
et habenda tibi dicto nomine / pignori obligamus et dictis omnibus observan-
dis. Possessionem et dominium inde tibi dicto nomine corporaliter tradidisse
confitemur et quamdiu / ipsas terras et domus tenuerimus, constituimus
nos, nomine dicti monasterii, tenere et possidere. Insuper ego Aidela, uxor
dicti / Lanfranci Piperis, dicte vendicioni, alienationi, obligationi et predic-
tis omnibus consencio et certiorata de pignore renuntio iuri ypothecarum, /
senatui consulto velleiano et legi Iulie de prediis, hec faciens presencia, iussu
et voluntate dicti viri mei. Et ego Mabilia, / mater dicte Aidele, similiter pre-
dictis omnibus consencio, et si quid iuris in dictis terris, domibus et apparatu
habeo, id totum tibi / dicte abbatisse dicto nomine remitto, promitentes nos,
dicte Aidela et Mabilia, predicta omnia attendere et complere et observare /
et non contravenire, alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafe-
cerimus tibi dicte abbatisse, dicto nomine stipulanti, spondemus et / pro pre-
dictis omnibus observandis omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori
obligamus, hec facientes consilio Willielmi / ferrarii et Willelmi Ebriaci,
quos nostros propinquos et vicinos appelamus, renuntiantes omni iuri et
auxilio quo possemus nos in hoc casu tueri. Actum in cami/nata dicti mo-
nasterii. Testes Willelmus de Quinto, Vassallus balisterius et dicti consilia-
tores. Anno dominice nativitatis millesimo duccentesimo vigesimo octavo, /
indic(tione) quinta decima, die quinta februarii, post nonam.